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I dagsläget har Sverige ca 12.000 ton fisk vilket ger 
en efterfrågan på 13.000 ton foder varav 40% är 
proteinmjöl dvs 5.200 ton proteinmjöl. 
Framtidsutsikterna för Svensk produktion ligger på 
150.000 ton fisk vilket kräver 170.000 ton foder 
varav 68.000 ton är proteinmjöl. 

Foderbehov i Sverige 

Foto: A. Kiessling 
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Idag används främst fisk- och sojamjöl 
som proteinkälla i vattenbruksfoder. 



Ewos 

Djurfoder eller människomat ? 



          Ekologisk, social och ekonomiskt hållbar produktion 



Mikroorganismer - Ett nettobidrag till 
livsmedelsförsörjningen 

 Transformerar icke- eller lågintressant 
humanmat samt restprodukter till en 
matresurs för människor på ett miljövänligt 
och hållbart sätt 
 

http://nn.wikipedia.org/wiki/Fil:EscherichiaColi_NIAID.jpg
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Jästarternas nutritionella 
sammansättning varierar! 



Förändring i råproteininnehåll 

Tillväxttiden förändrar  
proteininnehållet i mikrobmjölet 

 
Sänkning av drygt 40 % mellan 24 och 48 
timmars tillväxt, samma substrat och 
mikroorganism. 

Olstorpe et al, manuskript 



Förändring i råproteininnehåll 

• Förändring av råproteininnehållet 
Samma art olika substrat 353 resp 123 g/kg ts 
(Olstorpe, 2008) 
 

• Förändring av råproteininnehållet 
Olika arter samma substrat 466 resp 230 g/kg ts 
(Langevland et al, Vidakovic et al, Olstorpe et al, manuskript) 
 

• Optimalt substrat, art, stam etc 585 g/kg ts 
(Olstorpe et al, unpublished) 

 



Förändring av fettsyrainnehållet 

Art/stam 15°C 20°C 25°C 30°C 

Wickerhamomyces 
anomalus   
C18:2(n-6) 

J121 
 
5.14 

VKM 
 
6.34 

J121 
 
7.74 

VKM 
 
5.89 

J121 
 
8.04 

VKM 
 
7.82 

J121 
 
11.8 

VKM 
 
3.38 

Blastobotrys 
adeninivorans 
C18:2(n-6) 
 

J562 
 
11.3 

J564 
 
18.2 

J562 
 
6.56 

J564 
 
10.4 

J562 
 
4.35 

J564 
 
2.28 

J562 
 
13.0 

J564 
 
3.1 

(Olstorpe, et al., 2013) 

Generellt accepterat är att graden av omättat fett i jäst ökar med minskad odlingstemperatur  



Förändring av fettsyrainnehållet 

• Odlingstemperaturen påverkar 
fettsyrasammansättningen  

• Innehåll och sammansättning olika mellan 
arter men även mellan stammar inom samma 
art. 

• Förändringen är inte förutsägbar utan måste 
utredas stam för stam. 

(Olstorpe, et al., 2013) 
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Livsmedelsrester som odlingssubstrat 
Genom denna process tacklar två av våra stora samhällsutmaningar – 

resursutnyttjande och hållbar livsmedelsproduktion i ett 
produktionssystem.  

 
 
 
 
 
 
 

Jäst transformerar livsmedelsrester till en proteinråvara för foder och 
skapar därmed en matresurs för människor på ett miljövänligt och 
hållbart sätt. 
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https://www.google.se/imgres?imgurl&imgrefurl=http://sv.wikipedia.org/wiki/J%C3%A4st&h=0&w=0&sz=1&tbnid=StlRki18Q4h0vM&tbnh=200&tbnw=200&zoom=1&docid=Hez2FHnf_LtvnM&ei=fKvnUqnlOeHoywOf74CYAQ&ved=0CAIQsCUoAA


Biogaspotential 
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